ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г. № 92-Р17

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

Донецкой Народной Республики на 2023 год

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона

от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году»:

1. Министерству финансов Донецкой Народной Республики внести

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Донецкой Народной
Республики на 2023 год без внесения изменений в Закон Донецкой Народной
Республики от 18 января 2023 г. № 428-IIНС «О бюджете Донецкой Народной
Республики на 2023 год» в связи с предоставлением Федеральным
казначейством бюджету Донецкой Народной Республики бюджетных кредитов
за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета
(специального казначейского кредита), в соответствии с соглашениями
о предоставлении бюджету Донецкой Народной Республики бюджетного
кредита за счет временно свободных средств единого счета федерального
бюджета от 11.09.2023 № 2023-00179 и от 25.09.2023 № 2023-00204.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства                                                           Е.А. Солнцев